
Item

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO             

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 1/4

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

6/2015

6190 - DRESSLER INFORMÁTICA LTDA 

Licitação: 3/2015 - PR Data da Homologação: 02/02/2015

3 06-01-0153 ARMÁRIO EM MDF REVESTIDO EM MELAMINA
(SOB MEDIDA) 2

UN 1,000 0,0000 1.849,0000 1.849,00 Venceu

6 01-03-0129 BATERIA PARA NOBREAK 12V 7.2AH
RECARREGAVEL

UN 40,000 0,0000 51,0000 2.040,00 Venceu

17 01-01-0961 CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLOR ORIGINAL UN 20,000 0,0000 42,0000 840,00 Venceu

27 01-01-0087 FRAGMENTADORA DE PAPEL COM CESTO UN 5,000 0,0000 338,0000 1.690,00 Venceu

28 06-01-0150 IMPRESSORA MULT. COLORIDA COM BULK INK,
IMPRESSÃO A3

UN 5,000 0,0000 2.698,0000 13.490,00 Venceu

30 06-01-0090 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER UN 10,000 0,0000 657,0000 6.570,00 Venceu

32 06-01-0151 MICROCOMPUTADOR
QUADCORE,HD1TB,MEM.8GB C/ MONITOR 21,5"

UN 10,000 0,0000 2.020,0000 20.200,00 Venceu

33 01-01-0097 MONITOR LED 21,5" UN 10,000 0,0000 400,0000 4.000,00 Venceu

42 06-01-0097 ROTEADOR WIRELLES 150MBPS, 04 PORTAS UN 5,000 0,0000 49,0000 245,00 Venceu

43 01-01-0975 SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS - LICENÇA
FPP

UN 20,000 0,0000 700,0000 14.000,00 Venceu

44 01-01-0110 TECLADO ABNT2 COM TECLAS DE ATALHO UN 30,000 0,0000 16,0000 480,00 Venceu

63 01-01-0942 TONER Q 2612A COMPATIVEL UN 10,000 0,0000 23,0000 230,00 Venceu

67 01-01-0126 TRANSFORMADOR DE VOLTAGEM P/
IMPRESSORA 1050W

UN 10,000 0,0000 141,0000 1.410,00 Venceu

68 01-01-0127 TRANSFORMADOR DE VOLTAGEM PARA
IMPRESSORA 1500W

UN 10,000 0,0000 168,0000 1.680,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 186,000 68.724,00

Nr. do Processo:

Fornecedor:

6/2015

7186 - CHAUANA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - EPP

Licitação: 3/2015 - PR Data da Homologação: 02/02/2015

11 01-01-0964 CARTUCHO DE TINTA HP 21 PRETO ORIGINAL UN 20,000 0,0000 30,0000 600,00 Venceu

12 01-01-0965 CARTUCHO DE TINTA HP 22 COLOR ORIGINAL UN 20,000 0,0000 53,0000 1.060,00 Venceu

19 01-01-0958 CARTUCHO DE TINTA HP 670 COLOR ORIGINAL UN 20,000 0,0000 23,0000 460,00 Venceu

21 01-01-0970 CARTUCHO DE TINTA HP 74 PRETO ORIGINAL UN 20,000 0,0000 41,0000 820,00 Venceu

24 01-01-0963 CARTUCHO DE TINTA HP 93 COLOR ORIGINAL UN 20,000 0,0000 59,0000 1.180,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 100,000 4.120,00

30/01/2015



Item

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO             

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 2/4

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

6/2015

7623 - BUDKE & BUDKE LTDA - EPP - ME

Licitação: 3/2015 - PR Data da Homologação: 02/02/2015

1 01-01-0974 ADAPTADOR SEM FIO WIRELES 150MBPS UN 10,000 0,0000 36,0000 360,00 Venceu

8 06-01-0087 CALCULADORA ELÉTRICA PROFISSIONAL UN 5,000 0,0000 160,3600 801,80 Venceu

14 01-01-0969 CARTUCHO DE TINTA HP 28 COLOR ORIGINAL UN 20,000 0,0000 67,3400 1.346,80 Venceu

29 01-01-0092 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL DESKJET UN 10,000 0,0000 214,0000 2.140,00 Venceu

34 01-01-0098 MOUSE OPTICO UN 30,000 0,0000 6,2500 187,50 Venceu

36 01-01-0099 PEN DRIVE 16 GB UN 30,000 0,0000 31,0000 930,00 Venceu

37 01-02-0019 PEN DRIVE 8 GB UN 30,000 0,0000 19,8000 594,00 Venceu

52 01-01-0937 TONER CB 436A ORIGINAL UN 5,000 0,0000 110,7000 553,50 Venceu

Total do Fornecedor --------> 140,000 6.913,60

Nr. do Processo:

Fornecedor:

6/2015

7897 - PC LINK INFORMATICA LTDA - ME

Licitação: 3/2015 - PR Data da Homologação: 02/02/2015

16 01-01-0967 CARTUCHO DE TINTA HP 57 COLOR ORIGINAL UN 20,000 0,0000 85,9000 1.718,00 Venceu

22 01-01-0971 CARTUCHO DE TINTA HP 75 COLOR ORIGINAL UN 20,000 0,0000 49,0000 980,00 Venceu

66 01-01-0943 TONER Q 5949A ORIGINAL UN 10,000 0,0000 163,0000 1.630,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 50,000 4.328,00

Nr. do Processo:

Fornecedor:

6/2015

8615 - ROGERIO G DA SILVA INFORMATICA

Licitação: 3/2015 - PR Data da Homologação: 02/02/2015

13 01-01-0968 CARTUCHO DE TINTA HP 27 PRETO ORIGINAL UN 20,000 0,0000 32,0000 640,00 Venceu

15 01-01-0966 CARTUCHO DE TINTA HP 56 PRETO ORIGINAL UN 20,000 0,0000 30,0000 600,00 Venceu

20 01-01-0957 CARTUCHO DE TINTA HP 670 PRETO ORIGINAL UN 20,000 0,0000 16,0000 320,00 Venceu

25 01-01-0959 CARTUCHO JATO DE TINTA 951XL COLOR
ORIGINAL

UN 20,000 0,0000 89,9000 1.798,00 Venceu

50 01-01-0951 TONER 410A ORIGINAL UN 5,000 0,0000 170,0000 850,00 Venceu

54 01-01-0939 TONER CE 285A ORIGINAL UN 20,000 0,0000 100,0000 2.000,00 Venceu

56 01-01-0948 TONER CE 411A 305A CIANO ORIGINAL UN 5,000 0,0000 170,0000 850,00 Venceu

57 01-01-0945 TONER CE 412A 305A  YELLOW ORIGINAL UN 5,000 0,0000 170,0000 850,00 Venceu

60 01-01-0950 TONER CE 413A 305A MAGENTA ORIGINAL UN 5,000 0,0000 170,0000 850,00 Venceu

62 01-01-0953 TONER MLT - D101S ORIGINAL UN 10,000 0,0000 168,0000 1.680,00 Venceu

30/01/2015



Item

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO             

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 3/4

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

6/2015

8615 - ROGERIO G DA SILVA INFORMATICA

Licitação: 3/2015 - PR Data da Homologação: 02/02/2015

64 01-01-0941 TONER Q 2612A ORIGINAL UN 10,000 0,0000 105,0000 1.050,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 140,000 11.488,00

Nr. do Processo:

Fornecedor:

6/2015

9168 - MEGA JETT COMERCIAL LTDA - EPP

Licitação: 3/2015 - PR Data da Homologação: 02/02/2015

9 01-01-0972 CARTUCHO DE TINTA HP 121 PRETO ORIGINAL UN 20,000 0,0000 30,0000 600,00 Venceu

10 01-01-0973 CARTUCHO DE TINTA HP 122 COLOR ORIGINAL UN 20,000 0,0000 32,0000 640,00 Venceu

18 01-01-0960 CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO ORIGINAL UN 20,000 0,0000 30,0000 600,00 Venceu

49 01-01-0952 TONER 410A COMPATIVEL UN 5,000 0,0000 59,0000 295,00 Venceu

51 01-01-0938 TONER CB 436A COMPATIVEL UN 5,000 0,0000 26,0000 130,00 Venceu

53 01-01-0940 TONER CE 285A COMPATIVEL UN 20,000 0,0000 23,0000 460,00 Venceu

55 01-01-0947 TONER CE 411A 305A CIANO COMPATIVEL UN 5,000 0,0000 59,0000 295,00 Venceu

58 01-01-0946 TONER CE 412A 305A YELLOW COMPATIVEL UN 5,000 0,0000 59,0000 295,00 Venceu

59 01-01-0949 TONER CE 413A 305A MAGENTA COMPATIVEL UN 5,000 0,0000 59,0000 295,00 Venceu

61 01-01-0954 TONER MLT - D101S COMPATIVEL UN 10,000 0,0000 62,0000 620,00 Venceu

65 01-01-0944 TONER Q 5949A COMPATIVEL UN 10,000 0,0000 43,0000 430,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 125,000 4.660,00

Nr. do Processo:

Fornecedor:

6/2015

9171 - COMERCIAL DE MOVEIS, MAQUINAS, APARELHOS E UTENSIL

Licitação: 3/2015 - PR Data da Homologação: 02/02/2015

2 06-01-0152 ARMÁRIO EM MDF REVESTIDO EM MELAMINA
(SOB MEDIDA)

UN 1,000 0,0000 1.900,0000 1.900,00 Venceu

4 06-01-0154 ARMÁRIO EM MDF REVESTIDO EM MELAMINA
(SOB MEDIDA) 3

UN 1,000 0,0000 2.350,0000 2.350,00 Venceu

7 06-01-0149 CADEIRA GIRATÓRIA COM ENCOSTO E
DESCANÇO, ESTOFADO EM COURO

UN 10,000 0,0000 135,0000 1.350,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 12,000 5.600,00

30/01/2015



Item

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO             

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 4/4

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

6/2015

9321 - ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI - EPP

Licitação: 3/2015 - PR Data da Homologação: 02/02/2015

5 06-01-0034 ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS UN 10,000 0,0000 298,0000 2.980,00 Venceu

26 06-01-0088 CONDICIONADOR DE AR 9000BTUS QUENTE/FRIO
C/ CONTROLE

UN 10,000 0,0000 1.345,0000 13.450,00 Venceu

31 06-01-0092 MESA ESCRIVANINHA 02 GAVETAS, SUP.
TECLADO,  150X70X70 CM

UN 10,000 0,0000 206,0000 2.060,00 Venceu

35 06-01-0096 NOBREAK 1200VA, FILTRO E PROTEÇÃO
6TOMADAS, BIVOLT

UN 20,000 0,0000 313,0000 6.260,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 50,000 24.750,00

Nr. do Processo:

Fornecedor:

6/2015

9323 - SIST COMUNICACAO E ASSESSORIA NA SOLUCAO DE APLICA

Licitação: 3/2015 - PR Data da Homologação: 02/02/2015

23 01-01-0962 CARTUCHO DE TINTA HP 92 PRETO ORIGINAL UN 20,000 0,0000 42,0000 840,00 Venceu

38 01-01-0106 REFIL DE TINTA BK T 6641 P/ IMPRESSORA
EPSON

UN 10,000 0,0000 32,0000 320,00 Venceu

39 01-01-0107 REFIL DE TINTA C T6642 PARA IMPRESSORA
EPSON

UN 5,000 0,0000 32,0000 160,00 Venceu

40 01-01-0108 REFIL DE TINTA M T6643 PARA IMPRESSORA
EPSON

UN 5,000 0,0000 32,0000 160,00 Venceu

41 01-01-0109 REFIL DE TINTA Y T6644 PARA IMPRESSORA
EPSON

UN 5,000 0,0000 32,0000 160,00 Venceu

Total do Fornecedor --------> 45,000 1.640,00

Bom Progresso,  30 de Janeiro de 2015.

30/01/2015


